

Kære Alle

Ørskov Begravelsesforretning inviterer alle,
der har mistet en kær eller ven i løbet af 2022 og 2023



til en minderig plant-et-træ eftermiddag, Allehelgensdag, søndag den 5. november.

I Ørskov Begravelsesforretning har vi i 2023 skruet op for ambitionerne om at være en bæredygtig forretning, både socialt, og for at beskytte det lokale klima og styrke biodiversitet. Derfor har vi indgået samarbejde med den lokale forening Skovgro, der planter skov i fællesskab, hvor drikkevandet er truet.

Skovgro har (adgang til) et lille jordstykke ved Vallestrup mellem Holbæk og Vipperød. Her har vi valgt at donere et træ for de familier, som vi har hjulpet med at tage en smuk afsked.

Vi inviterer derfor jer, jeres familie og venner, som er fælles om at have mistet, til planteday søndag den 5. november kl.12.30 – 15.30 på jordstykket ved Vallestrup (ml. vallestrupvejen 20 og 24, 4300 Holbæk)

Skovgro har med hjælp fra skovfaglige konsulenter besluttet, at de i alt 650 træer, vi donerer, skal være skovfyr, plantet i halvmåne-holme.

Eftermiddagens program:

12.30: Velkommen ved Ørskov Begravelsesforretning og Skovgro

12.45: Træer og håb ved sognepræst Mikkell Vale, med trang og hang til at gøre grøn forskel

13.00: Vi planter i fællesskab, godt hjulpet af skovingeniør Ebbe Hermansen fra Skovgro

15.30: Tak for i dag.

Undervejs er der tid til at mindes og små poetiske indslag.

Tilmelding:

Send en mail til info@orskovbegravelse eller ring til 59451014 inden den 1. november.

Herefter modtager du vej- og parkeringsanvisning.

Praktisk:

Vi serverer kaffe, the og lidt sødt. Tag din egen kop med og godt med tøj. Der er telt, hvor vi kan stå i læ, hvis det regner.

Vi glæder os til en særlig eftermiddag, og håber at så mange som muligt vil støtte op om, at gøre noget ved vores lokale skov, biodiversitet og drikkevand.

Med venlig hilsen

Heidi og Michael Ørskov

Ørskov begravelsesforretning



På næste side kan du læse mere om foreningen Skovgro og deres tilgang til

Vallestrup-arealet, om at skovplantning.



Om Skovgro

Skovgro er en borgerdrevet forening, der arbejder for at plante og drive skov i lokale fællesskaber for at beskytte drikkevand, øge biodiversitet og modvirke klimaforandringer. Skovgro er også en kulturel forening, der skaber viden og kunst om jord, natur og skov. Skovgro er godkendt til at opkøbe landbrugsjord. Alle er velkomne i Skovgro! Som medlem er du med til at forme foreningen, styrke biodiversitet, skabe mere skov og sikre rent vand. Du kan blive medlem for 400 kr. årligt: Skriv til info@skovgro.dk – Se billeder fra Vallestrup her: <https://www.instagram.com/skovgro/>

Om Vallestrup jordstykket

I tæt samarbejde med vandselskabet Fors og Dansk Økojord A/S har Skovgro erhvervet det lille jordstykke på 2,7 ha. Skovgro står for tilplantning. Det er Skovgros første jordsstykke. Jorden har hidtil været brugt til at dyrke afgrøder i konventionelt landbrug. Ved jordstykket er der en boring, tilknyttet Vallestrup Kildeplads. Vandkvaliteten i boringen er god, dvs. der er ikke spor af pesticider i vandet. Skovgro er med til at sikre, at det fortsætter. Fra boringen indvinder Fors ca. 11 pct. Af Holbæk kundernes årlige vandforbrug. Fors indvinder ca. 225.000 m³/år fra boringen.

OM Skovgros natursyn og tilplantning af skovfyr

Med inspiration fra skovfoged Asger Hansen tilplanter Skovgro Vallestrup Jordstykke over flere år. Det gør det muligt at hjælpe jord og planter på vej, og at arbejde så 'natur-nært' som muligt. I Skovgro ønsker vi at lære om og med naturen imens vi planter. Vi siger, at vi hjælper jorden på vej fra landbrugsjord til natur og skov.

Vi begyndte tilplantningsproces i marts 2023. Her plantede vi 7 holme med pionertræer og buske, og såede urter, som skulle medvirke til at give liv i jorden.



De 650 skovfyr, vi planter den 5. november, bliver til tre halvmåneformede fyrretræsholme, som skal skabe ly for ege-agern og læ for et skovbryn, vi planter i foråret. Fyrretræerne plantes relativt tæt, så de henover en 10-årig periode kan støtte hinanden i væksten. De vil ikke alle overleve den første periode. De og vi er udleveret til hvordan sæsonerne og vejret udfolder sig. Efter den første 10 års periode vil skovfaglige se på holmene og vurdere hvordan vi bedst kan assistere holmenes videre liv. Det betyder, at der sandsynligvis vil blive tyndet i holmene. De fyrretræer, som fældes, vil forblive på arealet: Vi lægger dem i bunker på arealet, så de kan blive ly og liv for insekter og svampeudvikling og med tiden nære jorden.

